ПРОТОКОЛ

методической секции (круглый стол)

для учителей физической культуры, инструкторов по физической культуре,

руководителей физического воспитания центров помощи детям, социально-

реабилитационных центров для несовершеннолетних и школ-интернатов

Самарской области

08.06.2022г.   ГБУ ДО СО ОДЮЦРФКС

Присутствовало 6 человек (регистрационный лист прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги областной спартакиады среди обучающихся центров помощи детям,

социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних и школ-

интернатов Самарской области 2021-2022 учебный год:

- ошибок не обнаружено, итоги утвердили;

2. Изменения и утверждение календаря спортивно-массовых мероприятий на

2023 год:

- предложили проект положения по волейболу 3х3 (по правилам зимнего

волейбола), возраст 2006-2008 гг.р., февраль – март (в незачѐт спартакиады);

- в остальных областных мероприятиях по видам спорта, согласно календаря

будут рассылаться положения.

3. Внесения изменений в положение областной спартакиады среди обучающихся

центров помощи детям, социально-реабилитационных центров для

несовершеннолетних и школ-интернатов Самарской области 2022-2023

учебный год:

- был изменен возраст участников областной спартакиады по двум возрастам

2006-2008 гг.р. 2009-2011 гг.р.;

- зачет по спартакиаде подсчитывается отдельно по двум возрастам

(наилучшему занятому месту по виду спорта), в баскетболе зхз (стритбол),

только взрослый возраст, а в «Веселые старты» только младший возраст;

- из 9 видов спорта в спартакиаде в зачет идет 6 видов старший, а младший по

5 видам (легкоатлетическое многоборье является обязательным видом в

спартакиаде).

- были правки по видам спорта места проведения соревнований,

количественный состав команд-участниц, по не командным видам спорта

подсчет результатов в зачет от количества состава команды-участницы.

4. Так обсуждали возможные изменения количественный составов команд по

видам спорта в связи с вирусом  COVID-19.

5. Следующую методическую секцию было решено провести в формате

открытого урока. На базе СККК – Николаева О.Ю.

Проводила методическую секцию инструктор-методист ГБУ ДО СО

ОДЮЦРФКС Белевцева О.Д.